



CITTÀ DI SIRACUSA

SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI



INTERVENTI URGENTI RIPRISTINO TRATTI PIU' DANNEGGIATI VIA SACRAMENTO DA INCROCIO
CON SS 115 A STRADA CAPO MURRO DI PORCO IN SIRACUSA.

CUP: G37H21038470006

ANALISI PREZZI

IL PROGETTISTA
Arch. Andrea Giuliana



N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.M is	Prezzo Unitar.	%Spese G.	%Utile m	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.00 1	OP.QUALF.	Operaio qualificato	h	26,00			26,00	26,00
1.00 2	OP. COM.	Operaio comune	h	23,41			23,41	23,41
1.00 3	OP. SPEC	Operaio specializzato	h	27,90			27,90	27,90
1.00 4	AUTOCAR R O<35	Autocarro della portata fino a qli 35	h	20,00			20,00	20,00
1.00 5	COMPRES S ORE	Compressore completo di martello demolitore e carburante.	h	41,79			41,79	41,79
1.00	GRUPPO ELETTRO G	Gruppo elettrogeno completo.	h	14,00			14,00	14,00

Comune di Siracusa - Settore Mobilità e Trasporti								Pag. 2
N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.M is	Prezzo Unitar.	%Spese G.	%Utilel m	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Materiali Elementari						
2.00 1	CEMENTO R325	Cemento tipo R 325	qli	17,80			17,80	17,80
2.00 2	SABBIA	Sabbia	mc	8,60			8,60	8,60
2.00 3	MISTO	Misto granulometrico	mc	8,19			8,19	8,19
2.00 4	GRANULO PIETRISC O CALCARE O	Pietrisco calcareo.	mc	8,19			8,19	8,19
2.00 5	CONGLO ME RATO	Conglomerato bituminoso a caldo	mc	110,00			110,00	110,00
2.00 6	EMULSION E	Emulsione bituminosa	q.lc	140,00			140,00	140,00

COMUNE DI SIRACUSA - c.i.754 - REG. PROTOCOLLO - 0184655 - Uscita - 31/08/2023 - 08:56

Comune di Siracusa - Settore Mobilità e Trasporti						Pag.3
N°	Codice	DESCRIZIONE	Un. Mis	Prezzo Unit.	Quantità	Prezzo Totale
		Voci Finite con Analisi				
5.001	ANA.01	Rimessa in quota di chiusini in ghisa e griglie eseguita a mano, previo svellimento degli stessi, rimessa in opera con malta cementizia o materiali idonei a perfetta quota stradale finita ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.				
1.001	OP.QUALF	Operaio qualificato	h	26,00	1,6	41,60
1.002	OP. COM.	Operaio comune	h	23,41	1,6	37,46
1.005	COMPRES	Compressore completo di martello demolitore e carburante.	h	41,79	0,4	16,72
	ORE					
2.001	CEMENTO R325	Cemento tipo R 325	qli	17,80	0,25	4,45
2.004	PIETRISCO	Pietrisco calcareo.	mc	8,19	0,1	0,82
	O					
3.004	CALCARE	Autocarro della portata fino a qli 35	h	20,00	0,3	6,00
	AUTOCAR RO<35					
3.005	CONGLO	Conglomerato bituminoso a caldo	mc	110,00	0,01	1,10
	M					
3.006	ERATO	Emulsione bituminosa	q.le	140,00	0,003	0,42
	EMULSION					
	N					
	E					
		Incid. oneri sicur.€ 1,09 (1% su 108,57)				108,5700
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				27,15
						135,72
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad.		135,72
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€/cad.		134,63
3.002	ANA.02	Operaio qualificato				
3.001	OP.QUALF	Operaio qualificato	h	26,00	1	26,00
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				26,0000
						6,50
		Arrotondamento				32,50
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/h		0,01
						32,51
3.003	ANA.03	Operaio comune				
3.002	OP. COM.	Operaio comune	h	23,41	1	23,41
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				23,4100
						5,85
						29,26
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/h		29,26
3.004	ANA.04	Nolo di autocarro, compreso combustibile, fino a q.li 35.				
1.004	AUTOCAR RO<35	Autocarro della portata fino a qli 35	h	20,00	1	20,00
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				20,0000
						5,00
						25,00
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/h		25,00
5.005	ANA.05	Nolo di compressore con martello demolitore compreso di operatore e combustibile.				
1.005	COMPRES	Compressore completo di martello demolitore e carburante.	h	41,79	1	41,79
	S					
	ORE					
1.001	OP.QUALF	Operaio qualificato	h	26,00	1	26,00
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				67,7900
						16,95
						84,74

5.006	ANA.06	PREZZO DI APPLICAZIONE Nolo di gruppo elettrogeno completo di flex, marteletto elettrico e combustibile.		€/h	84,74
-------	--------	--	--	-----	-------

